ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

​​29.05.2015 г.   № 384
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015 г.  № 384
город Ядрин

Об утверждении Правил предоставления субсидий из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

          Во исполнение решения Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08.04.2015 г. №1 «О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г № 3 «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.   Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из Ядринского  районного бюджета Чувашской Республики на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2015 года
	Глава Ядринской районной

администрации
	В.Н. Кузьмин

Приложение
                                                                                       к постановлению Ядринской

районной администрации                                                                                                                                                                            Чувашской Республики
                                                                                       от 29.05.2015г.  № 384
Правила
предоставления  субсидий из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
I. Общие положения

1.1.
 Настоящие Правила регламентируют порядок и условия предоставления субсидий из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики и субсидий, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - субсидия) в рамках реализации подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее - подпрограмма).
1.2.
Целью предоставления субсидии является создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр), в том числе на:

оснащение офисной техникой, программно-техническими комплексами, техническими средствами и материалами, средствами защиты информации;

закупку оборудования и мебели, необходимых для создания рабочих мест специалистам, предоставляющим государственные и муниципальные услуги по принципу "одного окна", в многофункциональном центре;

оплату услуг по договорам, заключенным в целях организации деятельности многофункционального центра;

внедрение единого фирменного стиля многофункционального центра "Мои документы";

проведение текущего ремонта.

1.3. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключенного между Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее - Минэкономразвития Чувашии) и Ядринской районной администрацией Чувашской Республики (далее - соглашение), на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил.

II. Порядок финансирования
2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, осуществляется за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики и средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», со сводной бюджетной росписью Ядринского районного бюджета Чувашской Республики (далее - районный бюджет) и в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики Ядринской районной администрации Чувашской Республики (далее – районная администрация).

2.2. Для заключения соглашения Ядринская районная администрация Чувашской Республики представляет в Минэкономразвития Чувашии заявку на получение субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - заявка) по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам.
2.3. Средства учитываются на лицевом счете получателя средств районного бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике.

2.4. Ядринская районная администрация Чувашской Республики ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом (в январе - в течение первых 5 рабочих дней), представляет в Минэкономразвития Чувашии на бумажных носителях:

отчет об осуществлении расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг по форме согласно приложению № 2 к настоящим Правилам;

отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета по форме 0503127 (приложение к Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 г., регистрационный N 19693).

2.5. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субсидий подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

2.6. Показателем результативности получения субсидии является обеспечение в Ядринском районе Чувашской Республики доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания в многофункциональном центре, в 2015 году - не менее 90 процентов.
         2.7. МАУ «МФЦ» Ядринского района Чувашской Республики  в соответствии  с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несет ответственность за нецелевое использование средств, Ядринская районная администрация Чувашской Республики - за недостоверность сведений, содержащихся в представленных заявках и отчетах.
III. Осуществление контроля
 3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляют Ядринская районная администрация Чувашской Республики, финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики, а также иные органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

3.2. В случае нецелевого использования субсидий соответствующие средства подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики.

Приложение № 1
к Правилам предоставления  субсидий из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
З А Я В К А
Ядринского района Чувашской Республики
на получение субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на создание и развитие

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

на ____________________20__ года нарастающим итогом с начала года
                                                                                                (месяц)
                                                                                                                                                                      Руб.
	Наименование объектов финансирования
	Объем финансирования за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	Объем финансирования за счет средств местного бюджета
	Требуемая к финансированию сумма за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	Объем средств республиканского бюджета Чувашской Республики, освоенных Ядринским районом Чувашской Республики,  на отчетную дату

	план
	факт за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6

    Достоверность указанной в настоящей заявке информации подтверждаю.

Глава Ядринской районной

администрации

____________  _____________________

                     (подпись)             (расшифровка подписи)
                                            М.П.

____ ____________ 20__ г.

Приложение № 2
к Правилам предоставления  субсидий из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
О Т Ч Е Т
об осуществлении расходов Ядринского районного бюджета  Чувашской Республики

на создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

за январь - _____________ 20__ года

(месяц)

	Наименование цели расходов
	Наименование и реквизиты документа, распорядительного акта, являющегося основанием для осуществления расходов
	Наименование, дата и номер платежного документа
	Расходы за счет субсидии, рублей
	Расходы бюджета муниципального района (городского округа), рублей
	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, %

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Глава Ядринской районной

Администрации           ________________ (__________________________________)

                                              (подпись)                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер     ________________ (__________________________________)

                                               (подпись)           (расшифровка подписи)

М.П.

____ ____________ 20__ г.